
NOMBRES       LEILY MARLENI AGUILAR CUBAS
REFERENCIA     EXPEDIENTE JUDICIAL 05208-2023-0-1601-JR-LA-01
FECHA INICIO       01/01/1976
FECHA FINAL   27/06/2024
MONTO CAPITAL 30/08/2019

AÑO / MES
FACTOR 

RESULTANTE
MONTO

INTERES LEGAL

LABORAL

AÑO  -  2001

SETIEMBRE 27/06/2024 2.05956 30/09/2001 1.46970 0.58986 12.50 7.3718

OCTUBRE 27/06/2024 2.05956 31/10/2001 1.47548 0.58408 12.50 7.2995

NOVIEMBRE 27/06/2024 2.05956 30/09/2001 1.48053 0.57903 12.50 7.2364

DICIEMBRE 27/06/2024 2.05956 31/12/2001 1.48478 0.57478 12.50 7.1833

SUB TOTAL 49.99 29.09

AÑO  -  2002

ENERO 27/06/2024 2.05956 31/01/2002 1.48860 0.57096 12.50 7.1356

FEBRERO 27/06/2024 2.05956 28/02/2002 1.49167 0.56789 12.50 7.0972

MARZO 27/06/2024 2.05956 31/03/2002 1.49476 0.5648 12.50 7.0586

ABRIL 27/06/2024 2.05956 30/04/2002 1.49757 0.56199 12.50 7.0235

MAYO 27/06/2024 2.05956 31/05/2002 1.50029 0.55927 12.50 6.9895

JUNIO 27/06/2024 2.05956 30/06/2002 1.50276 0.5568 12.50 6.9586

JULIO 27/06/2024 2.05956 31/07/2002 1.50537 0.55419 12.50 6.9260

AGOSTO 27/06/2024 2.05956 31/08/2002 1.50799 0.55157 12.50 6.8932

SETIEMBRE 27/06/2024 2.05956 30/09/2002 1.51075 0.54881 12.50 6.8588

OCTUBRE 27/06/2024 2.05956 31/10/2002 1.51386 0.5457 12.50 6.8199

NOVIEMBRE 27/06/2024 2.05956 30/09/2002 1.51691 0.54265 12.50 6.7818

DICIEMBRE 27/06/2024 2.05956 31/12/2002 1.51999 0.53957 12.50 6.7433

SUB TOTAL 149.97 27.20

AÑO  -  2003

ENERO 27/06/2024 2.05956 31/01/2003 1.52299 0.53657 12.50 6.7058

FEBRERO 27/06/2024 2.05956 28/02/2003 1.52565 0.53391 12.50 6.6725

MARZO 27/06/2024 2.05956 31/03/2003 1.52854 0.53102 12.50 6.6364

ABRIL 27/06/2024 2.05956 30/04/2003 1.53128 0.52828 12.50 6.6022

MAYO 27/06/2024 2.05956 31/05/2003 1.53408 0.52548 12.50 6.5672

JUNIO 27/06/2024 2.05956 30/06/2003 1.53675 0.52281 12.50 6.5338

JULIO 27/06/2024 2.05956 31/07/2003 1.53942 0.52014 12.50 6.5004

AGOSTO 27/06/2024 2.05956 31/08/2003 1.54196 0.5176 12.50 6.4687

SETIEMBRE 27/06/2024 2.05956 30/09/2003 1.54434 0.51522 12.50 6.4390

OCTUBRE 27/06/2024 2.05956 31/10/2003 1.54674 0.51282 12.50 6.4090

NOVIEMBRE 27/06/2024 2.05956 30/09/2003 1.54897 0.51059 12.50 6.3811

DICIEMBRE 27/06/2024 2.05956 31/12/2003 1.55113 0.50843 12.50 6.3541

SUB TOTAL 149.97 78.27

CALCULO DE INTERESES LEGALES LABORALES 

FACTOR ACUMULADO

FINAL

FACTOR ACUMULADO

INICIAL

BONIFICACION PERSONAL - PERIODO SETIEMBRE 2001 A AGOSTO 2019



NOMBRES       LEILY MARLENI AGUILAR CUBAS
REFERENCIA     EXPEDIENTE JUDICIAL 05208-2023-0-1601-JR-LA-01
FECHA INICIO       01/01/1976
FECHA FINAL   27/06/2024
MONTO CAPITAL 30/08/2019

AÑO / MES
FACTOR 

RESULTANTE
MONTO

INTERES LEGAL

LABORAL

CALCULO DE INTERESES LEGALES LABORALES 

FACTOR ACUMULADO

FINAL

FACTOR ACUMULADO

INICIAL

AÑO  -  2004

ENERO 27/06/2024 2.05956 31/01/2004 1.55323 0.50633 12.50 6.3279

FEBRERO 27/06/2024 2.05956 29/02/2004 1.55516 0.5044 12.50 6.3037

MARZO 27/06/2024 2.05956 31/03/2004 1.55718 0.50238 12.50 6.2785

ABRIL 27/06/2024 2.05956 30/04/2004 1.55910 0.50046 12.50 6.2545

MAYO 27/06/2024 2.05956 31/05/2004 1.56111 0.49845 12.50 6.2294

JUNIO 27/06/2024 2.05956 30/06/2004 1.56307 0.49649 12.50 6.2049

JULIO 27/06/2024 2.05956 31/07/2004 1.56507 0.49449 12.50 6.1799

AGOSTO 27/06/2024 2.05956 31/08/2004 1.56713 0.49243 12.50 6.1541

SETIEMBRE 27/06/2024 2.05956 30/09/2004 1.56914 0.49042 12.50 6.1290

OCTUBRE 27/06/2024 2.05956 31/10/2004 1.57124 0.48832 12.50 6.1028

NOVIEMBRE 27/06/2024 2.05956 30/09/2004 1.57330 0.48626 12.50 6.0770

DICIEMBRE 27/06/2024 2.05956 31/12/2004 1.57541 0.48415 12.50 6.0507

SUB TOTAL 149.97 74.29

AÑO  -  2005

ENERO 27/06/2024 2.05956 31/01/2005 1.57755 0.48201 12.50 6.0239

FEBRERO 27/06/2024 2.05956 28/02/2005 1.57949 0.48007 12.50 5.9997

MARZO 27/06/2024 2.05956 31/03/2005 1.58164 0.47792 12.50 5.9728

ABRIL 27/06/2024 2.05956 30/04/2005 1.58374 0.47582 12.50 5.9466

MAYO 27/06/2024 2.05956 31/05/2005 1.58600 0.47356 12.50 5.9183

JUNIO 27/06/2024 2.05956 30/06/2005 1.58820 0.47136 12.50 5.8908

JULIO 27/06/2024 2.05956 31/07/2005 1.59044 0.46912 12.50 5.8628

AGOSTO 27/06/2024 2.05956 31/08/2005 1.59266 0.4669 12.50 5.8351

SETIEMBRE 27/06/2024 2.05956 30/09/2005 1.59479 0.46477 12.50 5.8085

OCTUBRE 27/06/2024 2.05956 31/10/2005 1.59700 0.46256 12.50 5.7808

NOVIEMBRE 27/06/2024 2.05956 30/09/2005 1.59913 0.46043 12.50 5.7542

DICIEMBRE 27/06/2024 2.05956 31/12/2005 1.60133 0.45823 12.50 5.7267

SUB TOTAL 149.97 70.52

AÑO  -  2006

ENERO 27/06/2024 2.05956 31/01/2006 1.60366 0.45590 15.00 6.8371

FEBRERO 27/06/2024 2.05956 28/02/2006 1.60591 0.45365 15.00 6.8034

MARZO 27/06/2024 2.05956 31/03/2006 1.60842 0.45114 15.00 6.7657

ABRIL 27/06/2024 2.05956 30/04/2006 1.61109 0.44847 15.00 6.7257

MAYO 27/06/2024 2.05956 31/05/2006 1.61398 0.44558 15.00 6.6824

JUNIO 27/06/2024 2.05956 30/06/2006 1.61676 0.44280 15.00 6.6407

JULIO 27/06/2024 2.05956 31/07/2006 1.61955 0.44001 15.00 6.5988

AGOSTO 27/06/2024 2.05956 31/08/2006 1.62236 0.43720 15.00 6.5567

SETIEMBRE 27/06/2024 2.05956 30/09/2006 1.62510 0.43446 15.00 6.5156

OCTUBRE 27/06/2024 2.05956 31/10/2006 1.62790 0.43166 15.00 6.4736

NOVIEMBRE 27/06/2024 2.05956 30/11/2006 1.63064 0.42892 15.00 6.4325

DICIEMBRE 27/06/2024 2.05956 31/12/2006 1.63334 0.42622 15.00 6.3920

SUB TOTAL 179.96 79.42



NOMBRES       LEILY MARLENI AGUILAR CUBAS
REFERENCIA     EXPEDIENTE JUDICIAL 05208-2023-0-1601-JR-LA-01
FECHA INICIO       01/01/1976
FECHA FINAL   27/06/2024
MONTO CAPITAL 30/08/2019

AÑO / MES
FACTOR 

RESULTANTE
MONTO

INTERES LEGAL

LABORAL

CALCULO DE INTERESES LEGALES LABORALES 

FACTOR ACUMULADO

FINAL

FACTOR ACUMULADO

INICIAL

AÑO  -  2007

ENERO 27/06/2024 2.05956 31/01/2007 1.63603 0.42353 15.00 6.3517

FEBRERO 27/06/2024 2.05956 28/02/2007 1.63850 0.42106 15.00 6.3146

MARZO 27/06/2024 2.05956 31/03/2007 1.64124 0.41832 15.00 6.2735

ABRIL 27/06/2024 2.05956 30/04/2007 1.64378 0.41578 15.00 6.2355

MAYO 27/06/2024 2.05956 31/05/2007 1.64642 0.41314 15.00 6.1959

JUNIO 27/06/2024 2.05956 30/06/2007 1.64899 0.41057 15.00 6.1573

JULIO 27/06/2024 2.05956 31/07/2007 1.65168 0.40788 15.00 6.1170

AGOSTO 27/06/2024 2.05956 31/08/2007 1.65438 0.40518 15.00 6.0765

SETIEMBRE 27/06/2024 2.05956 30/09/2007 1.65709 0.40247 15.00 6.0358

OCTUBRE 27/06/2024 2.05956 31/10/2007 1.65993 0.39963 15.00 5.9933

NOVIEMBRE 27/06/2024 2.05956 30/11/2007 1.66273 0.39683 15.00 5.9513

DICIEMBRE 27/06/2024 2.05956 31/12/2007 1.66557 0.39399 15.00 5.9087

SUB TOTAL 179.96 73.61

AÑO  -  2008

ENERO 27/06/2024 2.05956 31/01/2008 1.66832 0.39124 15.00 5.8674

FEBRERO 27/06/2024 2.05956 29/02/2008 1.67089 0.38867 15.00 5.8289

MARZO 27/06/2024 2.05956 31/03/2008 1.67365 0.38591 15.00 5.7875

ABRIL 27/06/2024 2.05956 30/04/2008 1.67631 0.38325 15.00 5.7476

MAYO 27/06/2024 2.05956 31/05/2008 1.67917 0.38039 15.00 5.7047

JUNIO 27/06/2024 2.05956 30/06/2008 1.68205 0.37751 15.00 5.6615

JULIO 27/06/2024 2.05956 31/07/2008 1.68502 0.37454 15.00 5.6170

AGOSTO 27/06/2024 2.05956 31/08/2008 1.68805 0.37151 15.00 5.5715

SETIEMBRE 27/06/2024 2.05956 30/09/2008 1.69105 0.36851 15.00 5.5265

OCTUBRE 27/06/2024 2.05956 31/10/2008 1.69419 0.36537 15.00 5.4795

NOVIEMBRE 27/06/2024 2.05956 30/11/2008 1.69737 0.36219 15.00 5.4318

DICIEMBRE 27/06/2024 2.05956 31/12/2008 1.70061 0.35895 15.00 5.3832

SUB TOTAL 179.96 67.61

AÑO  -  2009

ENERO 27/06/2024 2.05956 31/01/2009 1.70388 0.35568 15.00 5.3341

FEBRERO 27/06/2024 2.05956 28/02/2009 1.70699 0.35257 15.00 5.2875

MARZO 27/06/2024 2.05956 31/03/2009 1.71034 0.34922 15.00 5.2373

ABRIL 27/06/2024 2.05956 30/04/2009 1.71338 0.34618 15.00 5.1917

MAYO 27/06/2024 2.05956 31/05/2009 1.71621 0.34335 15.00 5.1492

JUNIO 27/06/2024 2.05956 30/06/2009 1.71868 0.34088 15.00 5.1122

JULIO 27/06/2024 2.05956 31/07/2009 1.72090 0.33866 15.00 5.0789

AGOSTO 27/06/2024 2.05956 31/08/2009 1.72283 0.33673 15.00 5.0499

SETIEMBRE 27/06/2024 2.05956 30/09/2009 1.72455 0.33501 15.00 5.0241

OCTUBRE 27/06/2024 2.05956 31/10/2009 1.72607 0.33349 15.00 5.0013

NOVIEMBRE 27/06/2024 2.05956 30/11/2009 1.72744 0.33212 15.00 4.9808

DICIEMBRE 27/06/2024 2.05956 31/12/2009 1.72877 0.33079 15.00 4.9609

SUB TOTAL 179.96 61.41



NOMBRES       LEILY MARLENI AGUILAR CUBAS
REFERENCIA     EXPEDIENTE JUDICIAL 05208-2023-0-1601-JR-LA-01
FECHA INICIO       01/01/1976
FECHA FINAL   27/06/2024
MONTO CAPITAL 30/08/2019

AÑO / MES
FACTOR 

RESULTANTE
MONTO

INTERES LEGAL

LABORAL

CALCULO DE INTERESES LEGALES LABORALES 

FACTOR ACUMULADO

FINAL

FACTOR ACUMULADO

INICIAL

AÑO  -  2010

ENERO 27/06/2024 2.05956 31/01/2010 1.73001 0.32955 15.00 4.9423

FEBRERO 27/06/2024 2.05956 28/02/2010 1.73108 0.32848 15.00 4.9262

MARZO 27/06/2024 2.05956 31/03/2010 1.73225 0.32731 15.00 4.9087

ABRIL 27/06/2024 2.05956 30/04/2010 1.73332 0.32624 15.00 4.8926

MAYO 27/06/2024 2.05956 31/05/2010 1.73446 0.32510 15.00 4.8755

JUNIO 27/06/2024 2.05956 30/06/2010 1.73561 0.32395 15.00 4.8583

JULIO 27/06/2024 2.05956 31/07/2010 1.73685 0.32271 15.00 4.8397

AGOSTO 27/06/2024 2.05956 31/08/2010 1.73824 0.32132 15.00 4.8188

SETIEMBRE 27/06/2024 2.05956 30/09/2010 1.73968 0.31988 15.00 4.7972

OCTUBRE 27/06/2024 2.05956 31/10/2010 1.74125 0.31831 15.00 4.7737

NOVIEMBRE 27/06/2024 2.05956 30/11/2010 1.74277 0.31679 15.00 4.7509

DICIEMBRE 27/06/2024 2.05956 31/12/2010 1.74431 0.31525 15.00 4.7278

SUB TOTAL 179.96 58.11

AÑO  -  2011

ENERO 27/06/2024 2.05956 31/01/2011 1.74590 0.31366 17.50 5.4880

FEBRERO 27/06/2024 2.05956 28/02/2011 1.74743 0.31213 17.50 5.4612

MARZO 27/06/2024 2.05956 31/03/2011 1.74917 0.31039 17.50 5.4307

ABRIL 27/06/2024 2.05956 30/04/2011 1.75089 0.30867 17.50 5.4006

MAYO 27/06/2024 2.05956 31/05/2011 1.75285 0.30671 17.50 5.3664

JUNIO 27/06/2024 2.05956 30/06/2011 1.75489 0.30467 17.50 5.3307

JULIO 27/06/2024 2.05956 31/07/2011 1.75700 0.30256 17.50 5.2937

AGOSTO 27/06/2024 2.05956 31/08/2011 1.75914 0.30042 17.50 5.2563

SETIEMBRE 27/06/2024 2.05956 30/09/2011 1.76124 0.29832 17.50 5.2196

OCTUBRE 27/06/2024 2.05956 31/10/2011 1.76344 0.29612 17.50 5.1811

NOVIEMBRE 27/06/2024 2.05956 30/11/2011 1.76556 0.29400 17.50 5.1440

DICIEMBRE 27/06/2024 2.05956 31/12/2011 1.76765 0.29191 17.50 5.1074

SUB TOTAL 209.96 63.68

AÑO  -  2012

ENERO 27/06/2024 2.05956 31/01/2012 1.76975 0.28981 17.50 5.0707

FEBRERO 27/06/2024 2.05956 29/02/2012 1.77174 0.28782 17.50 5.0358

MARZO 27/06/2024 2.05956 31/03/2012 1.77388 0.28568 17.50 4.9984

ABRIL 27/06/2024 2.05956 30/04/2012 1.77589 0.28367 17.50 4.9632

MAYO 27/06/2024 2.05956 31/05/2012 1.77798 0.28158 17.50 4.9267

JUNIO 27/06/2024 2.05956 30/06/2012 1.78002 0.27954 17.50 4.8910

JULIO 27/06/2024 2.05956 31/07/2012 1.78213 0.27743 17.50 4.8541

AGOSTO 27/06/2024 2.05956 31/08/2012 1.78420 0.27536 17.50 4.8178

SETIEMBRE 27/06/2024 2.05956 30/09/2012 1.78622 0.27334 17.50 4.7825

OCTUBRE 27/06/2024 2.05956 31/10/2012 1.78830 0.27126 17.50 4.7461

NOVIEMBRE 27/06/2024 2.05956 30/11/2012 1.79031 0.26925 17.50 4.7109

DICIEMBRE 27/06/2024 2.05956 31/12/2012 1.79233 0.26723 17.50 4.6756

SUB TOTAL 209.96 58.47



NOMBRES       LEILY MARLENI AGUILAR CUBAS
REFERENCIA     EXPEDIENTE JUDICIAL 05208-2023-0-1601-JR-LA-01
FECHA INICIO       01/01/1976
FECHA FINAL   27/06/2024
MONTO CAPITAL 30/08/2019

AÑO / MES
FACTOR 

RESULTANTE
MONTO

INTERES LEGAL

LABORAL

CALCULO DE INTERESES LEGALES LABORALES 

FACTOR ACUMULADO

FINAL

FACTOR ACUMULADO

INICIAL

AÑO - 2013

ENERO 27/06/2024 2.05956 31/01/2013 1.79435 0.26521 17.50 4.6402

FEBRERO 27/06/2024 2.05956 28/02/2013 1.79617 0.26339 17.50 4.6084

MARZO 27/06/2024 2.05956 31/03/2013 1.79812 0.26144 17.50 4.5743

ABRIL 27/06/2024 2.05956 30/04/2013 1.80002 0.25954 17.50 4.5410

MAYO 27/06/2024 2.05956 31/05/2013 1.80198 0.25758 17.50 4.5067

JUNIO 27/06/2024 2.05956 30/06/2013 1.80389 0.25567 17.50 4.4733

JULIO 27/06/2024 2.05956 31/07/2013 1.80587 0.25369 17.50 4.4387

AGOSTO 27/06/2024 2.05956 31/08/2013 1.80785 0.25171 17.50 4.4040

SETIEMBRE 27/06/2024 2.05956 30/09/2013 1.80978 0.24978 17.50 4.3703

OCTUBRE 27/06/2024 2.05956 31/10/2013 1.81177 0.24779 17.50 4.3355

NOVIEMBRE 27/06/2024 2.05956 30/11/2013 1.81369 0.24587 17.50 4.3019

DICIEMBRE 27/06/2024 2.05956 31/12/2013 1.81563 0.24393 17.50 4.2679

SUB TOTAL 209.96 53.46

AÑO - 2014

ENERO 27/06/2024 2.05956 31/01/2014 1.81754 0.24202 17.50 4.2345

FEBRERO 27/06/2024 2.05956 28/02/2014 1.81928 0.24028 17.50 4.2041

MARZO 27/06/2024 2.05956 31/03/2014 1.82122 0.23834 17.50 4.1701

ABRIL 27/06/2024 2.05956 30/04/2014 1.82311 0.23645 17.50 4.1370

MAYO 27/06/2024 2.05956 31/05/2014 1.82511 0.23445 17.50 4.1021

JUNIO 27/06/2024 2.05956 30/06/2014 1.82708 0.23248 17.50 4.0676

JULIO 27/06/2024 2.05956 31/07/2014 1.82911 0.23045 17.50 4.0321

AGOSTO 27/06/2024 2.05956 31/08/2014 1.83110 0.22846 17.50 3.9973

SETIEMBRE 27/06/2024 2.05956 30/09/2014 1.83301 0.22655 17.50 3.9638

OCTUBRE 27/06/2024 2.05956 31/10/2014 1.83498 0.22458 17.50 3.9294

NOVIEMBRE 27/06/2024 2.05956 30/11/2014 1.83687 0.22269 17.50 3.8963

DICIEMBRE 27/06/2024 2.05956 31/12/2014 1.83880 0.22076 17.50 3.8625

SUB TOTAL 209.96 48.60

AÑO - 2015

ENERO 27/06/2024 2.05956 31/01/2015 1.84071 0.21885 17.50 3.8291

FEBRERO 27/06/2024 2.05956 28/02/2015 1.84242 0.21714 17.50 3.7992

MARZO 27/06/2024 2.05956 31/03/2015 1.84432 0.21524 17.50 3.7659

ABRIL 27/06/2024 2.05956 30/04/2015 1.84614 0.21342 17.50 3.7341

MAYO 27/06/2024 2.05956 31/05/2015 1.84808 0.21148 17.50 3.7002

JUNIO 27/06/2024 2.05956 30/06/2015 1.84993 0.20963 17.50 3.6678

JULIO 27/06/2024 2.05956 31/07/2015 1.85182 0.20774 17.50 3.6347

AGOSTO 27/06/2024 2.05956 31/08/2015 1.85374 0.20582 17.50 3.6011

SETIEMBRE 27/06/2024 2.05956 30/09/2015 1.85569 0.20387 17.50 3.5670

OCTUBRE 27/06/2024 2.05956 31/10/2015 1.85771 0.20185 17.50 3.5317

NOVIEMBRE 27/06/2024 2.05956 30/11/2015 1.85971 0.19985 17.50 3.4967

DICIEMBRE 27/06/2024 2.05956 31/12/2015 1.86176 0.19780 17.50 3.4608

SUB TOTAL 209.96 43.79



NOMBRES       LEILY MARLENI AGUILAR CUBAS
REFERENCIA     EXPEDIENTE JUDICIAL 05208-2023-0-1601-JR-LA-01
FECHA INICIO       01/01/1976
FECHA FINAL   27/06/2024
MONTO CAPITAL 30/08/2019

AÑO / MES
FACTOR 

RESULTANTE
MONTO

INTERES LEGAL

LABORAL

CALCULO DE INTERESES LEGALES LABORALES 

FACTOR ACUMULADO

FINAL

FACTOR ACUMULADO

INICIAL

AÑO - 2016

ENERO 27/06/2024 2.05956 31/01/2016 1.86388 0.19568 20.00 3.9128

FEBRERO 27/06/2024 2.05956 29/02/2016 1.86593 0.19363 20.00 3.8718

MARZO 27/06/2024 2.05956 31/03/2016 1.86815 0.19141 20.00 3.8274

ABRIL 27/06/2024 2.05956 30/04/2016 1.87030 0.18926 20.00 3.7844

MAYO 27/06/2024 2.05956 31/05/2016 1.87260 0.18696 20.00 3.7385

JUNIO 27/06/2024 2.05956 30/06/2016 1.87478 0.18478 20.00 3.6949

JULIO 27/06/2024 2.05956 31/07/2016 1.87707 0.18249 20.00 3.6491

AGOSTO 27/06/2024 2.05956 31/08/2016 1.87938 0.18018 20.00 3.6029

SETIEMBRE 27/06/2024 2.05956 30/09/2016 1.88160 0.17796 20.00 3.5585

OCTUBRE 27/06/2024 2.05956 31/10/2016 1.88390 0.17566 20.00 3.5125

NOVIEMBRE 27/06/2024 2.05956 30/11/2016 1.88610 0.17346 20.00 3.4685

DICIEMBRE 27/06/2024 2.05956 31/12/2016 1.88833 0.17123 20.00 3.4239

SUB TOTAL 239.95 44.05

AÑO - 2017

ENERO 27/06/2024 2.05956 31/01/2017 1.89063 0.16893 20.00 3.3779

FEBRERO 27/06/2024 2.05956 28/02/2017 1.89273 0.16683 20.00 3.3359

MARZO 27/06/2024 2.05956 31/03/2017 1.89503 0.16453 20.00 3.2899

ABRIL 27/06/2024 2.05956 30/04/2017 1.89726 0.16230 20.00 3.2454

MAYO 27/06/2024 2.05956 31/05/2017 1.89958 0.15998 20.00 3.1990

JUNIO 27/06/2024 2.05956 30/06/2017 1.90181 0.15775 20.00 3.1544

JULIO 27/06/2024 2.05956 31/07/2017 1.90410 0.15546 20.00 3.1086

AGOSTO 27/06/2024 2.05956 31/08/2017 1.90636 0.15320 20.00 3.0634

SETIEMBRE 27/06/2024 2.05956 30/09/2017 1.90850 0.15106 20.00 3.0206

OCTUBRE 27/06/2024 2.05956 31/10/2017 1.91070 0.14886 20.00 2.9766

NOVIEMBRE 27/06/2024 2.05956 30/11/2017 1.91279 0.14677 20.00 2.9348

DICIEMBRE 27/06/2024 2.05956 31/12/2017 1.91488 0.14468 20.00 2.8930

SUB TOTAL 239.95 37.60

AÑO - 2018

ENERO 27/06/2024 2.05956 31/01/018 1.91694 0.14262 20.00 2.8518

FEBRERO 27/06/2024 2.05956 28/02/2018 1.91874 0.14082 20.00 2.8158

MARZO 27/06/2024 2.05956 31/03/2018 1.92069 0.13887 20.00 2.7768

ABRIL 27/06/2024 2.05956 30/04/2018 1.92253 0.13703 20.00 2.7401

MAYO 27/06/2024 2.05956 31/05/2018 1.92440 0.13516 20.00 2.7027

JUNIO 27/06/2024 2.05956 30/06/2018 1.92627 0.13329 20.00 2.6653

JULIO 27/06/2024 2.05956 31/07/2018 1.92819 0.13137 20.00 2.6269

AGOSTO 27/06/2024 2.05956 31/08/2018 1.93012 0.12944 20.00 2.5883

SETIEMBRE 27/06/2024 2.05956 30/09/2018 1.93200 0.12756 20.00 2.5507

OCTUBRE 27/06/2024 2.05956 31/10/2018 1.93399 0.12557 20.00 2.5109

NOVIEMBRE 27/06/2024 2.05956 30/11/2018 1.93593 0.12363 20.00 2.4721

DICIEMBRE 27/06/2024 2.05956 31/12/2018 1.93794 0.12162 20.00 2.4319

SUB TOTAL 239.95 31.73

AÑO - 2019

ENERO 27/06/2024 2.05956 31/01/2019 1.94001 0.11955 20.00 2.3905

FEBRERO 27/06/2024 2.05956 28/02/2019 1.94190 0.11766 20.00 2.3527

MARZO 27/06/2024 2.05956 31/03/2019 1.94396 0.11560 20.00 2.3115

ABRIL 27/06/2024 2.05956 30/04/2019 1.94600 0.11356 20.00 2.2707

MAYO 27/06/2024 2.05956 31/05/2019 1.94812 0.11144 20.00 2.2284

JUNIO 27/06/2024 2.05956 30/06/2019 1.95017 0.10939 20.00 2.1874

JULIO 27/06/2024 2.05956 31/07/2019 1.95226 0.10730 20.00 2.1456

AGOSTO 27/06/2024 2.05956 10/08/2019 1.95293 0.10663 6.66 0.7104

SUB TOTAL 146.63 16.60

3465.97 687.80TOTAL BONIFICACION PERSONAL



NOMBRES       LEILY MARLENI AGUILAR CUBAS
REFERENCIA     EXPEDIENTE JUDICIAL 05208-2023-0-1601-JR-LA-01
FECHA INICIO       01/01/1976
FECHA FINAL   27/06/2024
MONTO CAPITAL 30/08/2019

AÑO / MES
FACTOR 

RESULTANTE
MONTO

INTERES LEGAL

LABORAL

CALCULO DE INTERESES LEGALES LABORALES 

FACTOR ACUMULADO

FINAL

FACTOR ACUMULADO

INICIAL

AÑO 2002

SET. 2001 A AGO. 2002 27/06/2024 2.05956 31/08/2003 1.53942 0.52014 50.00 26.0070

SUB TOTAL 50.00 26.01

AÑO 2003

SET. 2002 A AGO. 2003 27/06/2024 2.05956 31/08/2003 1.53942 0.52014 50.00 26.0070

SUB TOTAL 50.00 26.01

AÑO 2004

SET. 2003 A AGO. 2004 27/06/2024 2.05956 31/08/2004 1.56713 0.49243 50.00 24.6215

SUB TOTAL 50.00 24.62

AÑO 2005

SET. 2004 A AGO. 2005 27/06/2024 2.05956 31/08/2005 1.59266 0.46690 50.00 23.3450

SUB TOTAL 50.00 23.35

AÑO 2006

SET. 2005 A AGO. 2006 27/06/2024 2.05956 31/08/2006 1.62236 0.43720 50.00 21.8600

SUB TOTAL 50.00 21.86

AÑO 2007

SET. 2006 A AGO. 2007 27/06/2024 2.05956 31/08/2007 1.65438 0.40518 50.00 20.2590

SUB TOTAL 50.00 20.26

AÑO 2008

SET. 2007 A AGO. 2008 27/06/2024 2.05956 31/08/2008 1.68805 0.37151 50.00 18.5755

SUB TOTAL 50.00 18.58

AÑO 2009

SET. 2008 A AGO. 2009 27/06/2024 2.05956 31/08/2009 1.72283 0.33673 50.00 16.8365

SUB TOTAL 50.00 16.84

AÑO 2010

SET. 2009 A AGO. 2010 27/06/2024 2.05956 31/08/2010 1.73824 0.32132 50.00 16.0660

SUB TOTAL 50.00 16.07

AÑO 2011

SET. 2010 A AGO. 2011 27/06/2024 2.05956 31/08/2011 1.75914 0.30042 50.00 15.0210

SUB TOTAL 50.00 15.02

AÑO 2012

SET. 2011 A AGO. 2012 27/06/2024 2.05956 31/08/2012 1.78420 0.27536 50.00 13.7680

SUB TOTAL 50.00 13.77

AÑO 2013

SET. 2012 A AGO. 2013 27/06/2024 2.05956 31/08/2013 1.80785 0.25171 50.00 12.5855

SUB TOTAL 50.00 12.59

AÑO 2014

SET. 2013 A AGO. 2014 27/06/2024 2.05956 31/08/2014 1.83110 0.22846 50.00 11.4230

SUB TOTAL 50.00 11.42

AÑO 2015

SET. 2014 A AGO. 2015 27/06/2024 2.05956 31/08/2015 1.85374 0.20582 50.00 10.2910

SUB TOTAL 50.00 10.29

AÑO 2016

SET. 2015 A AGO. 2016 27/06/2024 2.05956 31/08/2016 1.87938 0.18018 50.00 9.0090

SUB TOTAL 50.00 9.01

AÑO 2017

SET. 2016 A AGO. 2017 27/06/2024 2.05956 31/08/2017 1.90636 0.15320 50.00 7.6600

SUB TOTAL 50.00 7.66

AÑO 2018

SET. 2017 A AGO. 2018 27/06/2024 2.05956 31/08/2018 1.93012 0.12944 50.00 6.4720

SUB TOTAL 50.00 6.47

AÑO 2019

SET. 2018 A AGO. 2019 27/06/2024 2.05956 31/08/2019 1.95431 0.10525 50.00 5.2625

SUB TOTAL 50.00 5.26

AÑO 2020

900.00 260.40

COMPENSACION VACACIONAL - PERIODO 2002 - 2019

TOTAL VACACIONES



NOMBRES       LEILY MARLENI AGUILAR CUBAS
REFERENCIA     EXPEDIENTE JUDICIAL 05208-2023-0-1601-JR-LA-01
FECHA INICIO       01/01/1976
FECHA FINAL   27/06/2024
MONTO CAPITAL 30/08/2019

AÑO / MES
FACTOR 

RESULTANTE
MONTO

INTERES LEGAL

LABORAL

CALCULO DE INTERESES LEGALES LABORALES 

FACTOR ACUMULADO

FINAL

FACTOR ACUMULADO

INICIAL

TOTAL 

DU N° 090-96

DU N° 073-97

DU N° 011-99

BONIF. 051-91-PCM

INTERES LEGAL 

LABORAL

AÑO  -  2001

SETIEMBRE 27/06/2024 2.05956 30/09/2001 1.46970 0.58986 31.51 18.59

OCTUBRE 27/06/2024 2.05956 31/10/2001 1.47548 0.58408 31.51 18.41

NOVIEMBRE 27/06/2024 2.05956 30/09/2001 1.48053 0.57903 31.51 18.25

DICIEMBRE 27/06/2024 2.05956 31/12/2001 1.48478 0.57478 31.51 18.11

SUB TOTAL 126.04 73.35

AÑO  -  2002

ENERO 27/06/2024 2.05956 31/01/2002 1.4886 0.57096 31.51 17.99

FEBRERO 27/06/2024 2.05956 28/02/2002 1.49167 0.56789 31.51 17.89

MARZO 27/06/2024 2.05956 31/03/2002 1.49476 0.56480 31.51 17.80

ABRIL 27/06/2024 2.05956 30/04/2002 1.49757 0.56199 31.51 17.71

MAYO 27/06/2024 2.05956 31/05/2002 1.50029 0.55927 31.51 17.62

JUNIO 27/06/2024 2.05956 30/06/2002 1.50276 0.55680 31.51 17.55

JULIO 27/06/2024 2.05956 31/07/2002 1.50537 0.55419 31.51 17.46

AGOSTO 27/06/2024 2.05956 31/08/2002 1.50799 0.55157 31.51 17.38

SETIEMBRE 27/06/2024 2.05956 30/09/2002 1.51075 0.54881 31.51 17.29

OCTUBRE 27/06/2024 2.05956 31/10/2002 1.51386 0.54570 31.51 17.20

NOVIEMBRE 27/06/2024 2.05956 30/11/2002 1.51691 0.54265 31.51 17.10

DICIEMBRE 27/06/2024 2.05956 31/12/2002 1.51999 0.53957 31.51 17.00

SUB TOTAL 378.13 210.00

AÑO  -  2003

ENERO 27/06/2024 2.05956 31/01/2003 1.52299 0.53657 31.51 16.91

FEBRERO 27/06/2024 2.05956 28/02/2003 1.52565 0.53391 31.51 16.82

MARZO 27/06/2024 2.05956 31/03/2003 1.52854 0.53102 31.51 16.73

ABRIL 27/06/2024 2.05956 30/04/2003 1.53128 0.52828 31.51 16.65

MAYO 27/06/2024 2.05956 31/05/2003 1.53408 0.52548 31.51 16.56

JUNIO 27/06/2024 2.05956 30/06/2003 1.53675 0.52281 31.51 16.47

JULIO 27/06/2024 2.05956 31/07/2003 1.53942 0.52014 31.51 16.39

AGOSTO 27/06/2024 2.05956 31/08/2003 1.54196 0.51760 31.51 16.31

SETIEMBRE 27/06/2024 2.05956 30/09/2003 1.54434 0.51522 31.51 16.24

OCTUBRE 27/06/2024 2.05956 31/10/2003 1.54674 0.51282 31.51 16.16

NOVIEMBRE 27/06/2024 2.05956 30/11/2003 1.54897 0.51059 31.51 16.09

DICIEMBRE 27/06/2024 2.05956 31/12/2003 1.55113 0.50843 31.51 16.02

SUB TOTAL 378.13 197.35



NOMBRES       LEILY MARLENI AGUILAR CUBAS
REFERENCIA     EXPEDIENTE JUDICIAL 05208-2023-0-1601-JR-LA-01
FECHA INICIO       01/01/1976
FECHA FINAL   27/06/2024
MONTO CAPITAL 30/08/2019

AÑO / MES
FACTOR 

RESULTANTE
MONTO

INTERES LEGAL

LABORAL

CALCULO DE INTERESES LEGALES LABORALES 

FACTOR ACUMULADO

FINAL

FACTOR ACUMULADO

INICIAL

AÑO  -  2004

ENERO 27/06/2024 2.05956 31/01/2004 1.55323 0.50633 31.51 15.96

FEBRERO 27/06/2024 2.05956 29/02/2004 1.55516 0.50440 31.51 15.89

MARZO 27/06/2024 2.05956 31/03/2004 1.55718 0.50238 31.51 15.83

ABRIL 27/06/2024 2.05956 30/04/2004 1.55910 0.50046 31.51 15.77

MAYO 27/06/2024 2.05956 31/05/2004 1.56111 0.49845 31.51 15.71

JUNIO 27/06/2024 2.05956 30/06/2004 1.56307 0.49649 31.51 15.64

JULIO 27/06/2024 2.05956 31/07/2004 1.56507 0.49449 31.51 15.58

AGOSTO 27/06/2024 2.05956 31/08/2004 1.56713 0.49243 31.51 15.52

SETIEMBRE 27/06/2024 2.05956 30/09/2004 1.56914 0.49042 31.51 15.45

OCTUBRE 27/06/2024 2.05956 31/10/2004 1.57124 0.48832 31.51 15.39

NOVIEMBRE 27/06/2024 2.05956 30/11/2004 1.57330 0.48626 31.51 15.32

DICIEMBRE 27/06/2024 2.05956 31/12/2004 1.57541 0.48415 31.51 15.26

SUB TOTAL 378.13 187.32

AÑO  -  2005

ENERO 27/06/2024 2.05956 31/01/2005 1.57755 0.48201 31.51 15.19

FEBRERO 27/06/2024 2.05956 28/02/2005 1.57949 0.48007 31.51 15.13

MARZO 27/06/2024 2.05956 31/03/2005 1.58164 0.47792 31.51 15.06

ABRIL 27/06/2024 2.05956 30/04/2005 1.58374 0.47582 31.51 14.99

MAYO 27/06/2024 2.05956 31/05/2005 1.58600 0.47356 31.51 14.92

JUNIO 27/06/2024 2.05956 30/06/2005 1.58820 0.47136 31.51 14.85

JULIO 27/06/2024 2.05956 31/07/2005 1.59044 0.46912 31.51 14.78

AGOSTO 27/06/2024 2.05956 31/08/2005 1.59266 0.46690 31.51 14.71

SETIEMBRE 27/06/2024 2.05956 30/09/2005 1.59479 0.46477 31.51 14.65

OCTUBRE 27/06/2024 2.05956 31/10/2005 1.59700 0.46256 31.51 14.58

NOVIEMBRE 27/06/2024 2.05956 30/11/2005 1.59913 0.46043 31.51 14.51

DICIEMBRE 27/06/2024 2.05956 31/12/2005 1.60133 0.45823 31.51 14.44

SUB TOTAL 378.13 177.81

AÑO  -  2006

ENERO 27/06/2024 2.05956 31/01/2006 1.60366 0.45590 31.51 14.37

FEBRERO 27/06/2024 2.05956 28/02/2006 1.60591 0.45365 31.51 14.30

MARZO 27/06/2024 2.05956 31/03/2006 1.60842 0.45114 31.51 14.22

ABRIL 27/06/2024 2.05956 30/04/2006 1.61109 0.44847 31.51 14.13

MAYO 27/06/2024 2.05956 31/05/2006 1.61398 0.44558 31.51 14.04

JUNIO 27/06/2024 2.05956 30/06/2006 1.61676 0.44280 31.51 13.95

JULIO 27/06/2024 2.05956 31/07/2006 1.61955 0.44001 31.51 13.87

AGOSTO 27/06/2024 2.05956 31/08/2006 1.62236 0.43720 31.51 13.78

SETIEMBRE 27/06/2024 2.05956 30/09/2006 1.6251 0.43446 31.51 13.69

OCTUBRE 27/06/2024 2.05956 31/10/2006 1.62790 0.43166 31.51 13.60

NOVIEMBRE 27/06/2024 2.05956 30/11/2006 1.63064 0.42892 31.51 13.52

DICIEMBRE 27/06/2024 2.05956 31/12/2006 1.63334 0.42622 31.51 13.43

SUB TOTAL 378.13 166.88



NOMBRES       LEILY MARLENI AGUILAR CUBAS
REFERENCIA     EXPEDIENTE JUDICIAL 05208-2023-0-1601-JR-LA-01
FECHA INICIO       01/01/1976
FECHA FINAL   27/06/2024
MONTO CAPITAL 30/08/2019

AÑO / MES
FACTOR 

RESULTANTE
MONTO

INTERES LEGAL

LABORAL

CALCULO DE INTERESES LEGALES LABORALES 

FACTOR ACUMULADO

FINAL

FACTOR ACUMULADO

INICIAL

AÑO  -  2007

ENERO 27/06/2024 2.05956 31/01/2007 1.63603 0.42353 31.51 13.35

FEBRERO 27/06/2024 2.05956 28/02/2007 1.63850 0.42106 31.51 13.27

MARZO 27/06/2024 2.05956 31/03/2007 1.64124 0.41832 31.51 13.18

ABRIL 27/06/2024 2.05956 30/04/2007 1.64378 0.41578 31.51 13.10

MAYO 27/06/2024 2.05956 31/05/2007 1.64642 0.41314 31.51 13.02

JUNIO 27/06/2024 2.05956 30/06/2007 1.64899 0.41057 31.51 12.94

JULIO 27/06/2024 2.05956 31/07/2007 1.65168 0.40788 31.51 12.85

AGOSTO 27/06/2024 2.05956 31/08/2007 1.65438 0.40518 31.51 12.77

SETIEMBRE 27/06/2024 2.05956 30/09/2007 1.65709 0.40247 31.51 12.68

OCTUBRE 27/06/2024 2.05956 31/10/2007 1.65993 0.39963 31.51 12.59

NOVIEMBRE 27/06/2024 2.05956 30/11/2007 1.66273 0.39683 31.51 12.50

DICIEMBRE 27/06/2024 2.05956 31/12/2007 1.66557 0.39399 31.51 12.42

SUB TOTAL 378.13 154.67

AÑO  -  2008

ENERO 27/06/2024 2.05956 31/01/2008 1.66832 0.39124 31.51 12.33

FEBRERO 27/06/2024 2.05956 29/02/2008 1.67089 0.38867 31.51 12.25

MARZO 27/06/2024 2.05956 31/03/2008 1.67365 0.38591 31.51 12.16

ABRIL 27/06/2024 2.05956 30/04/2008 1.67631 0.38325 31.51 12.08

MAYO 27/06/2024 2.05956 31/05/2008 1.67917 0.38039 31.51 11.99

JUNIO 27/06/2024 2.05956 30/06/2008 1.68205 0.37751 31.51 11.90

JULIO 27/06/2024 2.05956 31/07/2008 1.68502 0.37454 31.51 11.80

AGOSTO 27/06/2024 2.05956 31/08/2008 1.68805 0.37151 31.51 11.71

SETIEMBRE 27/06/2024 2.05956 30/09/2008 1.69105 0.36851 31.51 11.61

OCTUBRE 27/06/2024 2.05956 31/10/2008 1.69419 0.36537 31.51 11.51

NOVIEMBRE 27/06/2024 2.05956 30/11/2008 1.69737 0.36219 31.51 11.41

DICIEMBRE 27/06/2024 2.05956 31/12/2008 1.70061 0.35895 31.51 11.31

SUB TOTAL 378.13 142.05

AÑO  -  2009

ENERO 27/06/2024 2.05956 31/01/2009 1.70388 0.35568 31.51 11.21

FEBRERO 27/06/2024 2.05956 28/02/2009 1.70699 0.35257 31.51 11.11

MARZO 27/06/2024 2.05956 31/03/2009 1.71034 0.34922 31.51 11.00

ABRIL 27/06/2024 2.05956 30/04/2009 1.71338 0.34618 31.51 10.91

MAYO 27/06/2024 2.05956 31/05/2009 1.71621 0.34335 31.51 10.82

JUNIO 27/06/2024 2.05956 30/06/2009 1.71868 0.34088 31.51 10.74

JULIO 27/06/2024 2.05956 31/07/2009 1.7209 0.33866 31.51 10.67

AGOSTO 27/06/2024 2.05956 31/08/2009 1.72283 0.33673 31.51 10.61

SETIEMBRE 27/06/2024 2.05956 30/09/2009 1.72455 0.33501 31.51 10.56

OCTUBRE 27/06/2024 2.05956 31/10/2009 1.72607 0.33349 31.51 10.51

NOVIEMBRE 27/06/2024 2.05956 30/11/2009 1.72744 0.33212 31.51 10.47

DICIEMBRE 27/06/2024 2.05956 31/12/2009 1.72877 0.33079 31.51 10.42

SUB TOTAL 378.13 129.03



NOMBRES       LEILY MARLENI AGUILAR CUBAS
REFERENCIA     EXPEDIENTE JUDICIAL 05208-2023-0-1601-JR-LA-01
FECHA INICIO       01/01/1976
FECHA FINAL   27/06/2024
MONTO CAPITAL 30/08/2019

AÑO / MES
FACTOR 

RESULTANTE
MONTO

INTERES LEGAL

LABORAL

CALCULO DE INTERESES LEGALES LABORALES 

FACTOR ACUMULADO

FINAL

FACTOR ACUMULADO

INICIAL

AÑO  -  2010

ENERO 27/06/2024 2.05956 31/01/2010 1.73001 0.32955 31.51 10.38

FEBRERO 27/06/2024 2.05956 28/02/2010 1.73108 0.32848 31.51 10.35

MARZO 27/06/2024 2.05956 31/03/2010 1.73225 0.32731 31.51 10.31

ABRIL 27/06/2024 2.05956 30/04/2010 1.73332 0.32624 31.51 10.28

MAYO 27/06/2024 2.05956 31/05/2010 1.73446 0.32510 31.51 10.24

JUNIO 27/06/2024 2.05956 30/06/2010 1.73561 0.32395 31.51 10.21

JULIO 27/06/2024 2.05956 31/07/2010 1.73685 0.32271 31.51 10.17

AGOSTO 27/06/2024 2.05956 31/08/2010 1.73824 0.32132 31.51 10.13

SETIEMBRE 27/06/2024 2.05956 30/09/2010 1.73968 0.31988 31.51 10.08

OCTUBRE 27/06/2024 2.05956 31/10/2010 1.74125 0.31831 31.51 10.03

NOVIEMBRE 27/06/2024 2.05956 30/11/2010 1.74277 0.31679 31.51 9.98

DICIEMBRE 27/06/2024 2.05956 31/12/2010 1.74431 0.31525 31.51 9.93

SUB TOTAL 378.13 122.10

AÑO  -  2011

ENERO 27/06/2024 2.05956 31/01/2011 1.74590 0.31366 31.51 9.88

FEBRERO 27/06/2024 2.05956 28/02/2011 1.74743 0.31213 31.51 9.84

MARZO 27/06/2024 2.05956 31/03/2011 1.74917 0.31039 31.51 9.78

ABRIL 27/06/2024 2.05956 30/04/2011 1.75089 0.30867 31.51 9.73

MAYO 27/06/2024 2.05956 31/05/2011 1.75285 0.30671 31.51 9.66

JUNIO 27/06/2024 2.05956 30/06/2011 1.75489 0.30467 31.51 9.60

JULIO 27/06/2024 2.05956 31/07/2011 1.75700 0.30256 31.51 9.53

AGOSTO 27/06/2024 2.05956 31/08/2011 1.75914 0.30042 31.51 9.47

SETIEMBRE 27/06/2024 2.05956 30/09/2011 1.76124 0.29832 31.51 9.40

OCTUBRE 27/06/2024 2.05956 31/10/2011 1.76344 0.29612 31.51 9.33

NOVIEMBRE 27/06/2024 2.05956 30/11/2011 1.76556 0.29400 31.51 9.26

DICIEMBRE 27/06/2024 2.05956 31/12/2011 1.76765 0.29191 31.51 9.20

SUB TOTAL 378.13 114.69

AÑO  -  2012

ENERO 27/06/2024 2.05956 31/01/2012 1.76975 0.28981 31.51 9.13

FEBRERO 27/06/2024 2.05956 29/02/2012 1.77174 0.28782 31.51 9.07

MARZO 27/06/2024 2.05956 31/03/2012 1.77388 0.28568 31.51 9.00

ABRIL 27/06/2024 2.05956 30/04/2012 1.77589 0.28367 31.51 8.94

MAYO 27/06/2024 2.05956 31/05/2012 1.77798 0.28158 31.51 8.87

JUNIO 27/06/2024 2.05956 30/06/2012 1.78002 0.27954 31.51 8.81

JULIO 27/06/2024 2.05956 31/07/2012 1.78213 0.27743 31.51 8.74

AGOSTO 27/06/2024 2.05956 31/08/2012 1.7842 0.27536 31.51 8.68

SETIEMBRE 27/06/2024 2.05956 30/09/2012 1.78622 0.27334 31.51 8.61

OCTUBRE 27/06/2024 2.05956 31/10/2012 1.78830 0.27126 31.51 8.55

NOVIEMBRE 27/06/2024 2.05956 30/11/2012 1.79031 0.26925 31.51 8.48

DICIEMBRE 27/06/2024 2.05956 31/12/2012 1.79233 0.26723 31.51 8.42

SUB TOTAL 378.13 105.31



NOMBRES       LEILY MARLENI AGUILAR CUBAS
REFERENCIA     EXPEDIENTE JUDICIAL 05208-2023-0-1601-JR-LA-01
FECHA INICIO       01/01/1976
FECHA FINAL   27/06/2024
MONTO CAPITAL 30/08/2019

AÑO / MES
FACTOR 

RESULTANTE
MONTO

INTERES LEGAL

LABORAL

CALCULO DE INTERESES LEGALES LABORALES 

FACTOR ACUMULADO

FINAL

FACTOR ACUMULADO

INICIAL

AÑO - 2013

ENERO 27/06/2024 2.05956 31/01/2013 1.79435 0.26521 31.51 8.36

FEBRERO 27/06/2024 2.05956 28/02/2013 1.79617 0.26339 31.51 8.30

MARZO 27/06/2024 2.05956 31/03/2013 1.79812 0.26144 31.51 8.24

ABRIL 27/06/2024 2.05956 30/04/2013 1.80002 0.25954 31.51 8.18

MAYO 27/06/2024 2.05956 31/05/2013 1.80198 0.25758 31.51 8.12

JUNIO 27/06/2024 2.05956 30/06/2013 1.80389 0.25567 31.51 8.06

JULIO 27/06/2024 2.05956 31/07/2013 1.80587 0.25369 31.51 7.99

AGOSTO 27/06/2024 2.05956 31/08/2013 1.80785 0.25171 31.51 7.93

SETIEMBRE 27/06/2024 2.05956 30/09/2013 1.80978 0.24978 31.51 7.87

OCTUBRE 27/06/2024 2.05956 31/10/2013 1.81177 0.24779 31.51 7.81

NOVIEMBRE 27/06/2024 2.05956 30/11/2013 1.81369 0.24587 31.51 7.75

DICIEMBRE 27/06/2024 2.05956 31/12/2013 1.81563 0.24393 31.51 7.69

SUB TOTAL 378.13 96.29

AÑO - 2014

ENERO 27/06/2024 2.05956 31/01/2014 1.81754 0.24202 31.51 7.63

FEBRERO 27/06/2024 2.05956 28/02/2014 1.81928 0.24028 31.51 7.57

MARZO 27/06/2024 2.05956 31/03/2014 1.82122 0.23834 31.51 7.51

ABRIL 27/06/2024 2.05956 30/04/2014 1.82311 0.23645 31.51 7.45

MAYO 27/06/2024 2.05956 31/05/2014 1.82511 0.23445 31.51 7.39

JUNIO 27/06/2024 2.05956 30/06/2014 1.82708 0.23248 31.51 7.33

JULIO 27/06/2024 2.05956 31/07/2014 1.82911 0.23045 31.51 7.26

AGOSTO 27/06/2024 2.05956 31/08/2014 1.8311 0.22846 31.51 7.20

SETIEMBRE 27/06/2024 2.05956 30/09/2014 1.83301 0.22655 31.51 7.14

OCTUBRE 27/06/2024 2.05956 31/10/2014 1.83498 0.22458 31.51 7.08

NOVIEMBRE 27/06/2024 2.05956 30/11/2014 1.83687 0.22269 31.51 7.02

DICIEMBRE 27/06/2024 2.05956 31/12/2014 1.83880 0.22076 31.51 6.96

SUB TOTAL 378.13 87.52

AÑO - 2015

ENERO 27/06/2024 2.05956 31/01/2015 1.84071 0.21885 31.51 6.90

FEBRERO 27/06/2024 2.05956 28/02/2015 1.84242 0.21714 31.51 6.84

MARZO 27/06/2024 2.05956 31/03/2015 1.84432 0.21524 31.51 6.78

ABRIL 27/06/2024 2.05956 30/04/2015 1.84614 0.21342 31.51 6.73

MAYO 27/06/2024 2.05956 31/05/2015 1.84808 0.21148 31.51 6.66

JUNIO 27/06/2024 2.05956 30/06/2015 1.84993 0.20963 31.51 6.61

JULIO 27/06/2024 2.05956 31/07/2015 1.85182 0.20774 31.51 6.55

AGOSTO 27/06/2024 2.05956 31/08/2015 1.85374 0.20582 31.51 6.49

SETIEMBRE 27/06/2024 2.05956 30/09/2015 1.85569 0.20387 31.51 6.42

OCTUBRE 27/06/2024 2.05956 31/10/2015 1.85771 0.20185 31.51 6.36

NOVIEMBRE 27/06/2024 2.05956 30/11/2015 1.85971 0.19985 31.51 6.30

DICIEMBRE 27/06/2024 2.05956 31/12/2015 1.86176 0.19780 31.51 6.23

SUB TOTAL 378.13 78.86



NOMBRES       LEILY MARLENI AGUILAR CUBAS
REFERENCIA     EXPEDIENTE JUDICIAL 05208-2023-0-1601-JR-LA-01
FECHA INICIO       01/01/1976
FECHA FINAL   27/06/2024
MONTO CAPITAL 30/08/2019

AÑO / MES
FACTOR 

RESULTANTE
MONTO

INTERES LEGAL

LABORAL

CALCULO DE INTERESES LEGALES LABORALES 

FACTOR ACUMULADO

FINAL

FACTOR ACUMULADO

INICIAL

AÑO - 2016

ENERO 27/06/2024 2.05956 31/01/2016 1.86388 0.19568 31.51 6.17

FEBRERO 27/06/2024 2.05956 29/02/2016 1.86593 0.19363 31.51 6.10

MARZO 27/06/2024 2.05956 31/03/2016 1.86815 0.19141 31.51 6.03

ABRIL 27/06/2024 2.05956 30/04/2016 1.87030 0.18926 31.51 5.96

MAYO 27/06/2024 2.05956 31/05/2016 1.87260 0.18696 31.51 5.89

JUNIO 27/06/2024 2.05956 30/06/2016 1.87478 0.18478 31.51 5.82

JULIO 27/06/2024 2.05956 31/07/2016 1.87707 0.18249 31.51 5.75

AGOSTO 27/06/2024 2.05956 31/08/2016 1.87938 0.18018 31.51 5.68

SETIEMBRE 27/06/2024 2.05956 30/09/2016 1.8816 0.17796 31.51 5.61

OCTUBRE 27/06/2024 2.05956 31/10/2016 1.88390 0.17566 31.51 5.54

NOVIEMBRE 27/06/2024 2.05956 30/11/2016 1.88610 0.17346 31.51 5.47

DICIEMBRE 27/06/2024 2.05956 31/12/2016 1.88833 0.17123 31.51 5.40

SUB TOTAL 378.13 69.41

AÑO - 2017

ENERO 27/06/2024 2.05956 31/01/2017 1.89063 0.16893 31.51 5.32

FEBRERO 27/06/2024 2.05956 28/02/2017 1.89273 0.16683 31.51 5.26

MARZO 27/06/2024 2.05956 31/03/2017 1.89503 0.16453 31.51 5.18

ABRIL 27/06/2024 2.05956 30/04/2017 1.89726 0.16230 31.51 5.11

MAYO 27/06/2024 2.05956 31/05/2017 1.89958 0.15998 31.51 5.04

JUNIO 27/06/2024 2.05956 30/06/2017 1.90181 0.15775 31.51 4.97

JULIO 27/06/2024 2.05956 31/07/2017 1.90410 0.15546 31.51 4.90

AGOSTO 27/06/2024 2.05956 31/08/2017 1.90636 0.15320 31.51 4.83

SETIEMBRE 27/06/2024 2.05956 30/09/2017 1.90850 0.15106 31.51 4.76

OCTUBRE 27/06/2024 2.05956 31/10/2017 1.91070 0.14886 31.51 4.69

NOVIEMBRE 27/06/2024 2.05956 30/11/2017 1.91279 0.14677 31.51 4.62

DICIEMBRE 27/06/2024 2.05956 31/12/2017 1.91488 0.14468 31.51 4.56

SUB TOTAL 378.13 59.25

AÑO - 2018

ENERO 27/06/2024 2.05956 31/01/018 1.91694 0.14262 31.51 4.49

FEBRERO 27/06/2024 2.05956 28/02/2018 1.91874 0.14082 31.51 4.44

MARZO 27/06/2024 2.05956 31/03/2018 1.92069 0.13887 31.51 4.38

ABRIL 27/06/2024 2.05956 30/04/2018 1.92253 0.13703 31.51 4.32

MAYO 27/06/2024 2.05956 31/05/2018 1.92440 0.13516 31.51 4.26

JUNIO 27/06/2024 2.05956 30/06/2018 1.92627 0.13329 31.51 4.20

JULIO 27/06/2024 2.05956 31/07/2018 1.92819 0.13137 31.51 4.14

AGOSTO 27/06/2024 2.05956 31/08/2018 1.93012 0.12944 31.51 4.08

SETIEMBRE 27/06/2024 2.05956 30/09/2018 1.93200 0.12756 31.51 4.02

OCTUBRE 27/06/2024 2.05956 31/10/2018 1.93399 0.12557 31.51 3.96

NOVIEMBRE 27/06/2024 2.05956 30/11/2018 1.93593 0.12363 31.51 3.90

DICIEMBRE 27/06/2024 2.05956 31/12/2018 1.93794 0.12162 31.51 3.83

SUB TOTAL 378.13 50.01

AÑO - 2019

ENERO 27/06/2024 2.05956 31/01/2019 1.94001 0.11955 31.51 3.77

FEBRERO 27/06/2024 2.05956 28/02/2019 1.94190 0.11766 31.51 3.71

MARZO 27/06/2024 2.05956 31/03/2019 1.94396 0.11560 31.51 3.64

ABRIL 27/06/2024 2.05956 30/04/2019 1.94600 0.11356 31.51 3.58

MAYO 27/06/2024 2.05956 31/05/2019 1.94812 0.11144 31.51 3.51

JUNIO 27/06/2024 2.05956 30/06/2019 1.95017 0.10939 31.51 3.45

JULIO 27/06/2024 2.05956 31/07/2019 1.95226 0.10730 31.51 3.38

AGOSTO 27/06/2024 2.05956 31/08/2019 1.95431 0.10525 31.51 3.32

SUB TOTAL 252.09 28.35

6806.40 2250.25

11172.37 3198.45

 TOTAL INTERESES LEGALES LABORALES 

TOTAL GENERAL



NOMBRES       LEILY MARLENI AGUILAR CUBAS
REFERENCIA     EXPEDIENTE JUDICIAL 05208-2023-0-1601-JR-LA-01
FECHA INICIO       01/01/1976
FECHA FINAL   27/06/2024
MONTO CAPITAL 30/08/2019

AÑO / MES
FACTOR 

RESULTANTE
MONTO

INTERES LEGAL

LABORAL

CALCULO DE INTERESES LEGALES LABORALES 

FACTOR ACUMULADO

FINAL

FACTOR ACUMULADO

INICIAL

MONTO INTERES

3,465.97              687.80                    

900.00                 260.40                    

6,806.40              2,250.25                 

11,172.37            3,198.45                 TOTAL GENERAL

 DU N° 090-96 / DU N° 073-97 / DU N° 011-99 / BONIF. 051-91-PCM 

RESUMEN

CONCEPTOS - PERIODO

BONIFICACION PERSONAL - PERIODO SETIEMBRE 2001 A AGOSTO 2019

COMPENSACION VACACIONAL - PERIODO 2002 - 2019
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